22. Volumen in quo sola *historia ecclesiastica* [CPG, n° 3495] continetur.
23. Volumen in quo continetur *historia tripartita* [CPG, n° 7502].
24. Volumen in quo continentur *gesta Clementis* [CPG, n° 1015, 5], cum *epistolis ejusdem ad Jacobum, fratrem Domini* [CPG, n° 1015, 3], et *opus Gregorii Nisseni de his que relictas sunt in exameron a Basilio fratre* [CPG, n° 3153], premissis in initio musica Boetii, vita Karoli, revelatione capitis precursoris Domini et passione ipsius Clementis.
25. Volumen in quo continentur *historia Egesippi* [CPG, n° 1302] et *expositio hierarch[i]arum sancti Dionysii* [CPG, n° 6600-6601].
26. Volumen in quo continentur *Josephus Antiquitatum* et *historia Egesippi* [CPG, n° 1302].
27. Volumen in quo continetur *historia Philonis judei*.

Gregorius papa depromit dulcia dicta.

62. Volumen in quo continetur Hieronymus in Matheum, *Johannes Chrysostomus de cordis compunctione ad Demetrium* [CPG, n° 4308], Ambrosius de mysteriis et sacramentis, Augustinus de vita christiana, et multarum questionum solutiones.

Rethor Gregorius serit ac doctor Ciprianus.

65. Volumen in quo continentur *viii libri Gregorii Nazanzeni de diversis causis et aliquibus festivitibus* [CPG, n° 3010a], et *dialogus Basilii et Johannis* [CPG, n° 4316], et liber contra Adamantum Manicheum.
66. Volumen in quo solum *stilus ipsius Gregorii* continetur.
69. Volumen in quo continentur *libri Basilii IX de principio celi et terre* [CPG, n° 2835], et *liber Gregorii episcopi Niseni de hominis conditione ad fratrem suum Petrum* [CPG, n° 3154], et *opus ejusdem de his que relictas sunt a Basilio, fratre suo, in exameron* [CPG, n° 3153].
70. Volumen in quo continentur *regula sancti Basilii* [CPG, n° 2876], et vita ejusdem, et regule Augustini, Pachomii, Isidori, Fructuosi, Fausti, et mutue epistole Eutropii abbatis et Licinii episcopi Carthaginensis.
71. Volumen in quo continentur *diverse regule Basilii* [CPG, n° 2876], Benedicti et multorum patrum.
77. Volumen in quo continentur *libri Effrem diaconi v de compunctione cordis* [CPG, n° 3909 = CPL, n° 1143, vi], et *epistole sive sententie Macharii* [CPL, n° 1842 ?], Paulini, Eucherii, *Anastasio*, Hieronymi, Augustini ad monachos, et dicta de jejuniis et Jona, et alie nonnullae res.

Indicat Hilarius quantus sit quamque peritus.

87. Volumen in quo continetur *Athanasius de Trinitate* [CPL, n° 105], et *ejusdem altercationes* [CPL, n° 807] atque Augustini et ecclesie ac synagoge adversus hereses.
88. Volumen in quo continetur opus Fulgentii de fide catholica, *altercatio Athanasii adversus hereticos* [CPL, n° 807], epistola Hieronymi ad Luciferianum, Boetius de Trinitate.

Ambrosius fatur multum perplexus et altus.

102. Volumen in quo continentur libri de Noe I, de Abraham II, de Joseph II, de bono jejunii et Helia I, sermo de sancto Luca, *dicta sancti Athanasii de ichonia nostri redemptoris* [PG 28, col. 813-820], et expositio consecrationis ecclesie.

Lucentes apices notat *aurea bucca Johannes*.

106. Volumen in quo continentur *homilie in Mattheum xxv* [CPG, n° 4424 a].

107. Volumen in quo continetur *expositio super eundem evangelistam* [CPG, n° 4424 a].

108. Volumen in quo continentur *diverse homilie xxxviii* [CPL, n° 915, app.], et *libri Non posse ledi hominem nisi a seipso I* [CPG, n° 4400], *de cordis compunctione II* [CPG, n° 4308-4309], *de reparatione lapsi I* [CPG, n° 4305].

109. Volumen in quo continentur *diverse homilie xlv* [?], et *vita sancti Juniani confessoris*.

110. Volumen in quo continentur *xxxiv sermones in epistolam ab Hebreos* [CPG, n° 4440].

111. Volumen in quo continentur *libri de compunctione cordis II* [CPG, n° 4308-4309] et *homilie XIII* [?].

113. Volumen in quo continetur *regula sancti Basilii* [CPG, n° 2876] solum.

116. Volumen in quo continentur *homilie sancti Cesarii et regula sancti Basilii* [CPG, n° 2876].

Multiplices sensus Augustini reserantur.

150. Volumen in quo continentur *de gratia novi Testamenti et triginta homilie Chrysostomi* [CPG, n° 4429 ?].

169. Volumen in quo continetur *de disciplina, cum sermone Johannis Os aurei de compunctione cordis* [CPG, n° 4308 ou 4309], et *de quantitate Burgivanorum, et mutue epistole Pauli et Senece, et concordia testimoniorum Gregorii pape*.

172. Volumen in quo continentur *Augustinus de prescientia et libero arbitrio, et Sedulius, et vita Simonis monachi, et Adonis episcopi, et passio Annemundi, et sermo Johannis Os aurei de sancto Paulo* [CPG, n° 4344].

183. Volumen in quo continetur *de septies percussa, et quidquam Gregorii Nazianzeni, et Augustinus de catechizandis rudibus, et rationes abaci, chronicaque Eutropii*.

186. Volumen in quo continentur *epistole Marcellini, Volusiani, Augustini, dicta sive sermones Ephrem* [CPL, n° 1143 ou 1145], *Hieronymi, Cypriani, Johannisque Chrysostomi*.

Ingenium vivax Hieronimus perarat.

206. Volumen in quo continetur *de viris illustribus, liberque Dydimi de Spiritu Sancto* [CPG, n° 2544], ac *II libri retractationum sancti Augustini de consensu evangelistarum, et ex opusculis Hieronimi excerptiones de epistolis beati Pauli juxta earumdem epistolarum ordinem decerpte*.

209. Volumen in quo continentur *epistole, libri viteque ut supra, et secundum Origenem II homilie in Cantica canticorum* [CPG, n° 1432].

218. Volumen in quo continetur *chronica Eusebii Cesariensis a Hieronimo translata de greco in latinum* [CPG, n° 3494], et *chronica Isidori episcopi*.

Origenes varios præclaros conferit actus.

220. Volumen in quo continentur *xv homilie sive oratiuncule in Leviticum* [CPG, n° 1416].

221. Volumen in quo continentur *xxvi homilie in [Jhesu] Nave* [CPG, n° 1420].
222. Volumen in quo continetur *expositio ejus in psalterium, translata a beato Hieronymo de greco in latinum* [CPL, n° 1429 ?].
223. Volumen in quo continetur *eadem ipsius expositio in idem* [CPG, n° 1429 ?].
224. Volumen in quo continentur *x libri explanationum in epistolam ad Romanos* [CPG, n° 1457, 1].
232. Volumen in quo continetur *Origenes in Canticis canticorum* [CPG, n° 1433].
242. Volumen in quo continetur *penitentia Theophili* [CPG, n° 2585], sermo de assumptione sancte Marie beati Hieronymi, Alcuinus de Trinitate.
243. Volumen in quo continetur *Origenes super Cantica canticorum* [CPG, n° 1432 ou 1433], et chronica Richardi.

Probata Anglus opuscula Beda scribit acutus.

259. Volumen in quo continetur super Lucam, habens in capite sermonem de kalendis augusti, et *quiddam Gregorii Nysseni de conditione primi hominis* [CPG, n° 3154].
269. Volumen in quo continetur chronica Claudii, et *Cyrillus de compoto* [CPL, n° 2304 ou 2305], quidquam Prisciani.
278. Volumen in quo continentur *libri Dyonisii Areopagite de celesti hierarchia, quos Johannes Erigena transtulit de greco in latinum, jubente ac postulante Carolo rege, Ludovici imperatoris filio, habens in principio prefationem Anastasii, apostolice sedis bibliothecarii, ad eundem regem* [CPG, n° 6600], et in fine de sermone beati Augustini quod Dominus finxit se longius ire, et quandam expositionem psalmi in..... martyrum.
298. Volumen in quo continetur *explanatio Maximi monachi de ambiguis sententiis Gregorii theologi* [CPG, n° 7705].

Constat Martinus cum vita nomine magnus.

325. Volumen in quo continentur vita beati Egidii, sermo de sancto Mauricio, epigrammata Prosperi, quidam sermones utiles et epistole beati Gregorii pape, et *quedam homilie beati Johannis Chrysostomi in Matheum* [CPG, n° 4424 a].
327. Volumen in quo continentur vite sanctorum antiquorum patrum, et epistola ad regem Karolum de monasterio sancti Benedicti, et exhortationes, sermones ac sententie diversorum patrum, et passiones sanctorum Desiderii Viennensis et apostolorum Petri et Pauli, et *sermo Johanni Os aurei de penitentia* [CPG, n° 4333].
333. Volumen in quo continentur quedam collectiones perutiles de *libris, dictis sententiisque sanctorum* Augustini, Hieronymi, Gregorii, Athanasii, Cesarii, Fulgentii, Bede, et de vitis et narrationibus patrum, cum *penitentia Theophili* [CPG, n° 2585] alieque plurime res.
336. Volumen in quo continentur *epistole beati Ignatii ad diversos* [CPG, n° 1026], et passio ejusdem, necnon *epistole et dicta sancti Polycarpi* [CPG, n° 1040], et passio ipsius, sed et Irenei Lugdunensis, ac *concilia Antiochena adversus Paulum Samosatenum*, et *epistole sancti Luciani martyris* [CPG, n° 1721 ?], atque duodecim abusiva seculi.

Ribanus ea sequuntur multorum dicta librorum.

349. Volumen in quo continetur *Assitius presbyter in Leviticum* [CPG, n° 6550].

352. Volumen in quo continet Victorinus in Apocalipsim, et in aliquid de physica, et epistolas tres ad Galathas, ad Philippenses, ad Ephesios, habens in fine *quiddam expositionis de celesti hierarchia sancti Dionysii* [CPG, n° 6600].

356. Volumen in quo continentur *quinque libri Hyrenee Lugdunensis contra diversas hereses* [CPG, n° 1306, 2].

363. Volumen in quo continentur epistole Ferrandi diaconi, Victoris, Fastidiosique Arriani, et libri Fulgentii episcopi ad eosdem de quinque questionibus, et de unitate Trinitatis et propriis personis et unico nomine divinitatis, de assumptione Johannis, et de singulis nominibus adversus nonnullam heresim Paterani, et *libellus fidei Patris et Filii et Spiritus sancti Athanasii episcopi et alterius episcopi contra Arium, Sabellium, Fotinum et iudicem Probum, et solutiones objectionum ipsorum* [CPL, n° 807].

375. Volumen in quo continetur Alcuinus de sancta Trinitate, necnon et passiones Phidis virginis, Marci evangeliste et translatio ejus, passioque Pantaleonis, cum *sermone Johannis Chrysostomi de quinquagesimo psalmo* [CPG, n° 4544 ou 4545].

376. Volumen in quo continentur plurimorum tractatus de sancta Maria, Ildefonsi, Cypriani, Ambrosii, Augustini, Hieronymi, et Remigius in Cantica canticorum, homilie *Johannis Chrysostomi in laudem Pauli* [CPG, n° 4344], et sermones non multorum.

Disputat Isidorus nonnullo fame clarus.

405. Volumen in quo continetur de habitu monachali et de canonico orationum et psalmodum modo nocturnali et diurnali, de origine, qualitate et remediis VIII principalium vitiorum, habens in primis *ammonitionem sancti Basilii* [CPL, n° 1155 a] et in fine vitam ejus cum *sermone ad monachos* [?].

422. Volumen in quo continentur vite sanctorum Eufrasie, Marie neptis Abrahe, Thesie meretricis, Marie Egyptiace, Eufrosine Cineorisque, et *sermones Johannis Os aurei de penitentia* [CPG, n° 4333], et Augustini de diversis festivitibus.

24. CHARTRES, Saint-Père, abbaye O.S.B., XI^e s.

GOTTLIEB, n° 271 ; BMMF, n° 385. — Éd. : H. OMONT, « Introduction », dans CGM in-8°, XI, 1890, p. [I]-LI (p. XXI-XXIV) ; L. MERLET, « Catalogue des livres de l'abbaye de Saint-Père de Chartres au XI^e siècle », *Bibliothèque de l'École des Chartes*, 15, 1854, p. 263-270.

1. *Ystoria tripartita* [CPG, n° 7502].

10. *Dionisius de cælesti ierarchia* [CPG, n° 6600].

20. *Josephus*.

35. *Sanctus Effrem* [CPL, n° 1143 ?].